М И НО Ы’ И АУ К11 РОСС И И
Федеральное государственное автономное образовательное

учреждение высшего образования «Южный федеральный университет»
(ЮЖНЫЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ)

Большая Садовая ул., д. 105/42, г. Ростов-на-Дону, 344006. Тел.: (863)218-40-00; (8634) 680-890; факс (863) 263-87-23
e-mail: info@sfedu.ru; www.sfedu.ru ОКПО 02069148; ОГРН 1026103165241; ИНН-КИП 6163027810/616301001

На № ___ 01

Врио министра образования и науки
Республики Дагестан

БУЧАЕВУ Я.Г.

Уважаемый Яхья Гамидович!

В рамках реализации мероприятий федерального проекта «Развитие

интеграционных процессов в сфере науки, высшего образования и индустрии»

национального проекта «Наука и университеты» Специализированный

учебно-научный центр Южного федерального округа (далее - СУНЦ ЮФО)

проводит интеллектуальное соревнование - «Медиахакатон» (далее - Хакатон)

для школьников 9-10 классов Южного и Северо-Кавказского федеральных

округов. Хакатон проводится в целях выявления и поддержки талантливой

молодежи, мотивации к развитию в области социогуманитарных дисциплин.

Основные этапы и формы проведения Хакатоиа:

1) отборочный этап (25 февраля - 19 марта 2022 года) пройдёт

дистанционно;

2) очный этап (2-3 апреля 2022 года) состоится в г, Ростове-на-До ну.

Регистрация участников открывается в день начала отборочного этапа

на сайте https://mediahackaton.ru.

Участие в Хакатоне бесплатное. Для иногородних участников

проживание и питание предоставляется за счет организатора соревнования.

Просим Вас рассмотреть возможность информирования

подведомственных образовательных организаций или сотрудников

*АН*10412*

mailto:info@sfedu.ru
http://www.sfedu.ru
https://mediahackaton.ru

образовательных организаций, ответственных за проведение

профориентационных мероприятий, о планируемом Хакатоне.

Сайг для регистрации: https://mediahackaton.ru .

Ответственное лицо: Солодовникова Александра Николаевна, +7(988)-

549-88-80.

Контактное лицо по вопросам участия и регистрации: Бриль Лина

Дмитриевна, +7 (982) 773-98-28.

Проректор по научной
и исследовательской деятельности

А.В. Метелица

https://mediahackaton.ru